t
E
ld

Assunto: Pedido de
43/X|t/1.a (P5)

Nossa Ref.

2015-
000357

audição em sede de

E-mail: board@apifarma.pt
www.apihrma,pt

Associa{o Portuguesa
da I ndfilrla Farmacôutlca

Rua Pêro da Covilhã, nq 22
1 4N-297 Llsboa-Portugal
Tel: +351 2130B17æ
Fax: +351 2'l 303 17 98

Exma. Senhora
Presidente da Comissão Parlamentar de
Orçamento, Finanças e Modernização
Administrativa
Deputada Teresa Leal Coelho
Comissão Parlamentar de Orçamento,
Finanças e Modernização Administrativa
Assembleia da República Palácio de S.

Bento
1249-068-LtSBOA

Vossa Ref. Data

30-1 1-2015

discussão na especialidade do Projecto-Lei n.q

Senhora Presidente,

Na sequência da aprovação nageneralidade do Projecto-Lei n.e 43/Xlll/1.u (PS), sobre aplicação
para 2016 de matérias fiscais constantes no Orçamento de Estado de 2015, a Direcção da
APIFARMA - Associação Portuguesa da lndústria Farmacêutica, vem solicitar a V. Exa., para ser
ouvida em sede de discussão na especialidade, do referido diploma, na Comissão de Orçamento,
Finanças e Modernização Ad m inistrativa.

Com os nossos melhores cumprimen los, Q eo ,, )ì ,ç.-+

Associação Portuguesa da
I nd ústria Farmacêutica

O Presidente da Direcção

João Almeida Lopes